

## Referat

Mødetidspunkt	5. november 2024 kl. 14.00- 15.00
Mødested	Online via Teams
Lokale	Online via Teams
Referent	Julie Skoven Thomsen og Camilla Engan Klausen
Deltagere	Lars Jørgensen, Rektor Dronninglund Gymnasium Christian Kuno Pedersen, Vicekontorchef Region Nordjylland Jan Holm Ingemann, Lektor AAU Trine Nielsen, Direktør v/Statens Administration Thomas Krumbak, HR- og Digitaliseringschef, Hjørring kommune Annette Nubür Thomsen, Vicerektor EUC Nord Pernille Sommersang Siegenfeldt, Formand HK Stat  Kristine Beier Larsen, studerende UCN  Malene Gørtz Søberg Blond, uddannelsesleder, UCN Troels Muldbak Andersen, Lektor UCN Helle Julie Vigsø Henriksen, AC-medarbejder Julie Skoven Thomsen, administrativ medarbejder UCN Camila Klausen, kontorelev UCN
Fraværende	Katharina Hauge Antonsen, Formand HK Kommunal Roeland Løfberg, Økonomichef Aalborg Kommune Annette Rye, HR-partner Motorstyrelsen Rasmus Skjoldager Guldbæk, Lektor UCN Amalie Schultz Tjell, studerende UCN
Mødeleder	Malene Gørtz Søberg Blond
Afdeling	UCN Studiekontor Teknologi og Business

# Uddannelsesudvalgsmøde Administrationsbacheloruddannelsen

## 1. Opstart af mødet

### 1.1 Godkendelse af referat fra sidste uddannelsesudvalgsmøde

Godkendt.

### 1.2 Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

## **2. Orienteringspunkter v/Malene**

Malene fortæller, at Administrationsbacheloruddannelsen ved UC syd har valgt at sætte deres udbud af uddannelsen i bero pr. 1/9-25. Årsagen til dette er, at ansøgningerne er for få, og der er blot 8-15 studerende pr. hold, hvilket ikke nok til at opretholde det gode studiemiljø på uddannelsen. UCN har i den forbindelse valgt at sige ja, hvis der er nogle studerende, som vil overflyttes til UCN for at færdiggøre uddannelsen. Bestyrelsen på UC SYD har endnu ikke kommet med en endelig godkendelse af dette. Der forventes at der træffes en beslutning i slut november eller i december 2024.

### **2.1 Reformudspil**

Malene kommer med en kort opsummering fra årsmødet i fredags, hvor reformudspillet blev gennemgået. Der er to nye reformudspil – en for ungdomsuddannelserne, og en for professionshøjskolerne. På Administrationsbacheloruddannelsen betyder det, at der skal fjernes 15 ECTS fra uddannelsen, og at uddannelsen skal afkortes med en måned.

Derudover skal overbygningsuddannelserne lukkes og der skal udvikles nye 3-årige bacheloruddannelser. Vi er spændte på hele processen omkring dette.

Der vil også være ændringer for ungdomsskolerne. HF, HTX og EUX skal lukkes, og man vil i stedet for lave en 2 og 3-årig EPX. Malene udtrykker bekymring for, om den 2-årige EPX vil være tilstrækkelig, for at kunne læse videre på videregående uddannelser, da f.eks. danskniveauet kun vil være på C-niveau.

Lars tilføjer, at selve HTX bortfalder, men indholdet omlægges til en studieretning. Malene tilføjer, at uddannelsen er kede af, at HTX i dens nuværende form bortfalder, da en landsdækkende undersøgelse viser, at det er HTX-studerende, som vi bedst kan fastholde på uddannelsen. Undersøgelsen er lavet på faktiske data på Professionshøjskolernes på landsplan. Imod sætning til HTX-studerende, er det HF-studerende, der har det højeste frafald. Professionshøjskole-reformen forventes at være færdigforhandlet ultimo januar 2025 eller kort tid derefter. Reformen for ungdomsuddannelsen vil komme til at tage længere tid at forhandle på plads.

### **2.2 Status på optag**

Vi har optaget 25 studerende pr. 1. september 2024, men der er plads til 40 studerende på uddannelsen. Det betyder, at UCN kommer til at kigge mere ind i rekrutteringsindsatsen fremadrettet.

### **2.3 Rekrutteringsindsatser**

Malene fortæller, at UCN kommer til at kigge ind i at bruge flere ressourcer på markedsføringen af Administrationsbacheloruddannelsen.

- UCN vil optimere vores digitale platforme ift. indholdet.
- På UCN's egen hjemmeside vil man lave flere opslag fra dimittender, da der er mange nye studerende, som gerne vil have et indblik i, hvad man kan blive efter endt uddannelse.
- Derudover vil UCN også undersøge muligheden for at lave flere kampagner på de sociale medier, så vi kan nå ud til flere unge mennesker.

Rigtig mange fra ungdomsuddannelserne bruger Uddannelsesguiden (UG) til at afklare studievalg, og lige nu platformen er ved at få en opdatering, hvor det er vigtigt, at Administrationsbacheloruddannelsen får opdateret oplysningerne derinde.

Derudover tilbyder vi faglige workshops til ungdomsuddannelserne. Det betyder, at ungdomsuddannelser i regionen har mulighed for at booke et oplæg eller workshop med undervisere og studerende fra UCN, for på den måde kunne inspirere de unge mennesker på ungdomsuddannelserne. Vi har en hjemmeside, hvor udbuddet af workshops fremgår. Workshopsene kan både afvikles på Campus eller ude på ungdomsuddannelserne. Link hertil: <https://www.ucn.dk/uddannelser/studievejledning/ucn-inspire/faglige-workshops/>

Malene har desuden talt Katharina fra HK, som fortæller, at HK også gerne vil være behjælpelig med markedsføringen af uddannelsen.

Lars fortæller, at de på Dronninglund Gymnasium meget gerne vil have besøg med roll-ups, standere m.m. fra undervisere og studerende fra UCN, og derigennem har mulighed for at henvende sig direkte til eleverne. Lars fortæller, at de lige har haft besøg af Martec og Politiet, hvilket det var rigtig godt, og blev taget rigtig godt imod af meget interesserende elever.

Malene påpeger afslutningsvis, at uddannelsen har begrænset ressourcer, så der må prioriteres ift. Mulige antal besøg pr. Semester.

## **2.4 Status på bekendtgørelse og studieordning**

Malene fortæller, at der var møde i landsnetværket i går, d. 4. november. Der er enighed om at gå fra modulstruktur til semesterstruktur samt fjerne de 15 ECTS fra uddannelsen, men det vi mangler lige nu er, at få bekendtgørelsen godkendt. Godkendelsen kan dog ikke komme, før reformen er endelig. Malene holder udvalget orienteret, så snart hun ved mere.

## **3. Ønsker I at høre mere om vores arbejde med studerende med funktionsnedsættelser?**

På et fysisk møde først på året, havde vi besøg af vores SPS-vejleder Majken – og Malene har brug for at vide, om det var passende og dækkende, eller om udvalget har brug for at høre mere. Trine synes, at det der blev fremlagt af Majken på sidste møde, var meget godt dækkende. Hun spørger til hvilke konkrete tiltag, der bliver gjort fra UCN side, så aftagerne kan blive bedst muligt klædt på. Malene tilføjer, at vi sagtens kan invitere nogle medarbejdere med til et kommende møde, som kan fortælle om konkrete tiltag.

## **4. Ønsker til kommende temaer på vores møder?**

Til sidste møde blev der noteret AI og digitalisering.

Udvalget har ikke flere bestemte ønsker om yderligere temaer.

**5. Hvem har lyst til at holde tale til dimissionen (ca. 10 minutter) d. 29. januar 2025 kl. 8.30 - 10.30?**

Normalt er det formanden, der holder dimissionstalen, men Katharina er forhindret i at deltage, så Malene vil gerne høre, om en anden fra udvalget har lyst til at holde talen. Der er ingen tilkendegivelser, så vi spørger andre aftagere.

**6. Eventuelt**

Malene fortæller, at udvalget modtager et udspil til en ny strategi, som Julie sender ud i morgen. Udvalget har mulighed for at komme med tilkendegivelser hertil. Det der fylder meget i strategien, er relations dannelse. Både små og store inputs er velkomne. Eventuelle besvarelser går direkte ind til vores ledelsessekretariat.

Christian fortæller, at han er fratrådt sin stilling og det har været hans sidste møde i udvalget. Susanne Nielsen overtager Christians plads i udvalget. Christian skal sidde i regnskabsafdelingen fremadrettet. Han takker for gode møder og gode inputs gennem årene.